Муниципальное автономное нетиповое образовательное учреждение

«Центр молодёжи» городского округа Рефтинский

ПРИКАЗ

24.06.2024 года   № 67

п. Рефтинский

«О назначении ответственных лиц за организацию

безопасной работы в 2024-2025 учебном году»

      В соответствии с требованиями "ГОСТ 12.0.230-2007. Межгосударственный стандарт.

Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие

требования" (введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 10.07.2007 N 169-ст).

(ред. от 31.10.2013), в соответствии с требованиями Постановления правительства от

16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Общее руководство и ответственность за организацию безопасной работы МАНОУ

«Центр молодёжи» оставляю за собой.

2. Специалисту по охране труда А.Д. Фоминых совместно с представителями первичной

профсоюзной организации представить предложения для формирования планов

организационно-технических мероприятий по улучшению условий охраны труда,

здоровья обучающихся и работников, пожарной безопасности на учебный год.
3. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного

процесса   в   МАНОУ «Центр молодёжи» на   Д.Д. Обласову - заместителя   директора по

УВР.
4. Возложить ответственность за безопасную организацию работ сотрудников,

противопожарную      безопасность, за      безопасную эксплуатацию

электрооборудования, антитеррористическую защищённость и санитарно-гигиеническое

состояние бытовых и вспомогательных помещений на Е.С. Тропину – заведующего

хозяйством, в соответствии её должностными обязанностями.
 5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, пожарную безопасность,

санитарно-гигиеническое состояние и антитеррористическую защищённость при

проведении занятий в объединениях

по адресу ул. Юбилейная 3/1:

 - «Зеркальце» - педагог дополнительного образования Лавелину Олесю Валерьевну;

- «Волшебный мир танца. Ритмика», «Волшебный мир танца. Гимнастика»,

«Волшебный мир танца. Логоритмика» - педагог дополнительного образования

Цылёву Евгению Алексеевну;

- «Коррекция нарушений речи у детей дошкольного и младшего школьного возраста»

- педагог дополнительного образования Сухареву Наталью Иннокентьевну;

 по адресу ул. Гагарина 8а:

 - «Кристалл», «Роботоград» - педагог дополнительного образования Лоскутову

Оксану Евгеньевну;

- «Юнармия» - педагоги дополнительного образования Юдина Владимира Павловича,

Болотова Константина Николаевмча;

- «Рисунок в танце. Хип-хоп», «Рисунок в танце» - педагог дополнительного

образования Цылёву Юлию Евгеньевну;

- «Счастливый английский» - педагог дополнительного образования Николаеву Ольгу

Константиновну;

по адресу ул. Гагарина 4:

      - клубе «Зелёная планета» -  педагогов-организаторов Евлентьеву Елену

Валентиновну, Литвиченко Анну Николаевну, Короткову Ольгу Николаевну.

- Во время проведения досуговых мероприятий педагога-организатора Евлентьеву Елену

Валентиновну, педагог дополнительного образования Юдина Владимира Павловича;

- При организации и проведении работы трудовой бригады специалиста по работе с

молодёжью Баеву Татьяну Сергеевну;

- За работу по ПФДО на портале-навигатор, методиста Гончарову Инну Анатольевну;

- За работу в звуковой студии техника Стародумова Владимира Николаевича;

7. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма Галкину Оксану Анатольевну – педагога организатора;

8. На время отсутствия директора (отпуск, болезнь, выезд и т.п.) за безопасную

организацию работ сотрудников, противопожарную      безопасность, за      безопасную

эксплуатацию электрооборудования и санитарно-гигиеническое состояние исполнение

обязанностей возложить на заместителя директора по УВР Обласову Дарью Дмитриевну;

9. Все работники МАНОУ «Центр молодёжи» несут личную ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся, пожарную безопасность, санитарно-гигиеническое состояние и

антитеррористическую защищённость согласно своим должностным инструкциям и

должностным обязанностям.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           С.А.Ткалич